epistolam licuerit. Quo quidem beneficio nihil gratius mihi, nihil iucundius contingere, nihil maius, potuisset. Si enim ego amoris erga Te mei monumentum extare hoc tempore et apparere non iussissem: vehementer fane verendum fuisse intellego, ne ab posteritate humana ac liberali, sed nescia rei et ignara, animi ingrati accusarer et duri, qui non sensissem assequutusque essem boni magnitudinem, mihi non minus, quam Tibi, diuinitus tributi. Et profecto prorsus insignis reperitur et singularis excellentia illius Tui beneficii. Nam ne partes persequar et numeros felicitatis illos, quos communes habes cum aliis, sed perpaucis, ut vel hac de causa bonum illud videri in primis magnum debeat, proprias tantum eius et praecipuas dotes attingam, non ut

virtutem Tuam fidemque ostentem,
sed vt benignitatem dei et liberalita-
tem incredibilem Tecum mirabun-
dus celebrem. Etenim ab imo sacer-
dotii in Coburgensi agro gradu deus
euehi Te, e disciplina sanctissimi Cy-
priani profectum, et efferri ad gra-
dum summum et altissimum iussit.
Quum enim annos fere quatuor Ein-
bergae, qui agri Coburgensis vicus
est, cuius ingenii et situs amoenitas
puerum saepenumero tenuit, socius
adiutorque laborum Parentis Tui sic
meruisses, vt omnes vehementer pro-
barent et diligenter doctrinam Tuam,
fidem, morum vitaeque sanctitatem :
factum est, vt ab Senatu Coburgensi,
qui famam doctrinae et grauitatis
Tuae sequutus esset, sacra facere
iubereris in aede vrbis primaria, in-
videntibus multis, qui ignorarent
scilicet neque viderent, quot quan-
tosque

tosque fructus captura esset ciuitas
et Ecclesia Coburgensis vniuersa e
doctrina, diligentia, vigilantia, Tua.
At Tu, neglecta inuidia, contemtis
omnium iniquorum odiis, quo maio-
rem virtuti Tuae campum cernebas
apertum, ipso deo auctore, eo ma-
gis et studiosius agendum duxisti
hoc, vt fides Tua excurreret in eo
et cognosceretur, vt, qui inuidissent
Tibi primo dignitatem illam et ho-
norem, ii tandem, fractis et abie-
ctis inuidiae stimulis, laudarent eius
rei auctores non parum, atque gra-
tias adeo iis ingentes agerent. Tra-
debas enim atque interpretabaris
dogmata et capita religionis Chri-
stianae, et publice et priuatim, sum-
ma cum industria, tum etiam dili-
gentia: et quia in explicandis fami-
liae Christianae placitis hoc spectan-
dum vnice putabas, vt animi audi-
torum

torum augerentur, vt saluti omnium
et rationibus confuleretur; dicebas
nunquam subito et ex tempore, sed
sumto semper ad cogitandum spa-
tio, parate et accurate, eosque in-
signiter impudentes et leues, atque
adeo impios, iudicabas, qui dice-
rent, quicquid venisset in mentem,
quum tamen videri aliis vellent ii,
qui verba facerent dei nomine, et
ab eo iussi essent saluti hominum
praeesse. Quae virtus et grauitas
vt conciliabat Tibi multorum amo-
rem et fiduciam tantam, vt Te po-
tissimum propinante praecepta et le-
ges diuinas imbibere auerent, vt
Tuae potissimum fidei curam salutis
suae committendam censerent: ita
sapiens illa libertas liberalisque seue-
ritas, qua vtebare in castigandis de-
scribendisque omnium, etiam po-
tentissimorum hominum, vitiis,
non